arbitrium, demonstrat nobis dicens : Non veni fa-
cere vetuntatemmeam,sed ejusqui memisit (Joan. vi).
Et iterum in sancta sua passione dicit : Pater, si

possibileest, transeat ame calix iste (Mallh. xxvi). Hxc
vero in Domino vox timoris erat carnis indutx,
ostendens nobis actus vitx semper debere bene
traclari, si mors adveniens debet timeri. Et iterum
eral inlerrogatio Dominiapud Patrem, si quod a no-
bis in nobis volumus, potest irupleri, aut quod no-
lumus potest nobis contra dcsiderium nostrum juste
irnponi. Unde subsequitur fidei forma, qua Dominus
Patris commitlitur voluntali, dicens : Sed lamen non
sieut egovolo,sed sicut tu vis (Ibid.). El ilerum subse-

quitur : Si non potest auferri a me calix iste, nisi ut
bibam illum, fial veluntas tamen tua (Ibid..). Videte

A ergo quia quidquid a voluntate nostra eligimus,injuste

agnoscitur : et quidquid nolentibus nobis a juventute

imponitur, jusle proficit rationi. Nam quomodo ver-

sis in se ocuUssuis vultum suum respicere homo non

potest; sic judex sui sibi ipsi esse non potest; nisi

jusle quod videtur ab ajio judicetur. Si ergo vultura
suum videre potest nemo, voluntatem suam justam
probare quonjodo potest, nisi in omnibus quod vi-

detur ab alio judicetur? Etecce fratres, quanlam

reparalioni nostrx Dominus contulit pietatem, et

qualem errori nostro salulis yiam oslendit: ut in

unigenilo Filio suo demonstraret, quod in servis suis

quxrebat perficere. Fiat voluntas tua sicut in coelo

et in terra, In coelo,qu.oddixit, possumus bcne agno-
scere fratres; quia sicut ab angelis in ccelis sancte

B perficitur, ila el in terra ipsa per prophetas et aposto-

lospra:ce|itoruniDei,etiiicarnalibushominibusexop-
tatur ul fiat; ut secuntlum sanctam Scripluram di-

centem in utrisquc elementis, hoc est, inccelo et in

terra, in beneplacitis suis regnel, et in nobis Domi-

nus : et sit unus Pastor, et unus grex. Similiter et

illud spiritaliler inteliigere possumus, quod dixit :

Fiat votuntas tua sicut in crelo; hoc est, in Domino,
sicut iu filio ejus. Quia ccelestisduin descendil vo-

luntas Patris perficitur, dicente ipso Domino : Non

veni fazere voiuntalem meam, sed ejus qui me misit

(Joan. vi). Vides ergo si ipse Dominus Salvator os-

tendit, se idco venisse, ut voluntatem suam non

faceret, sed j'ussa Patris impleret; quomodo malus

servus jussa mea neglexit, ct meam facere volunta-
^ tem? de quo dicit et Apostolus.: Quh estqui ascendit,

nisi qui et descenditin inferiora terrm? (Eplies.iv.) Ita

ergp et in terra dixit, IIPCest, corporis nostri ma-

china de lerrx liuio fprmata; cui sententia Dei dictum

est : Tena es, et in lerram ibis (Gen. m). Similiter

effici justitiam nobis Doniini voluntas exposcitur, ut

dum quotidie innobis voluntasDomini fuerit operata,
non inveniatur propria, qux in ftituro judicio con-

demnetur ad pccnam : sed sit in nobis voluntas

Domini, qux coronetur adgloriam. Deinde sequimur
in oratione dicentes:

Panem nostrum quotidiamtmda nabis hodie. Ergo,

fratres, cum supradicta Domini voluntas inculpabi-
liter a nobis quotidie fuerit adimplela, et in titnore

J>Doroini omnia fuerint mandata explicita; digne ope-

rariis suis rogatur annonam ut tribuat, qui digno

mercenario mercedem non negat. Deinde dicimus :

El dimitle nobis debita nostra, sicut el nes dimitli-

mus debileribusnostris. Fralres, hoc orantes araplius

limeamus, ne ad hxc verba precum nostrarum re-

spondeat nobis Dominus dicens : Judicio quojudica-
tis, judkabitur de vobis; et mensura qua mensi estis,
remelietur vobis(Mattlt. vn). Et vide qui hoc petis, si

quod tibi noluisti tieri alio non fecisti. Ergo ante-

quam has voces Dominiaudiamus fratres, prius scru-

temur cortla nostra : si jusie et nos petimus a Do-

mino, quod et a nobis est petenlibus non negatum.
Nos petimus, Dimilte nobis debita nostra : audit
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Deus, et cupit dimittere, sed si ante nos petenlibus i
relaxemus. An dubito miser ego homo, ne benefa-

cUsmeisdivinanonrelribuatvices ? Respice,agnosce,
et considera, o miser lioino, nunquid magis tu pius

quam Deus? qui ut tibi aiiqua jusliiix, aut agenda

ingeral pietalis, post mercetlemvel dona ipsius, libi

proficit ipsi et quod agit. Niliil enim Dominusniinus

bahet in sua potenlia, nec aliquid luura iudiget in

virtute, aut dcest et in gloria : solummodo noslra

illi opus est salus, quam pro nobis providet gratia

ejus; quaiiiqueper nostratii negligentiamilli de nobis

possidet minus. Dcinde dicimus :

Et nenosinducas in tenlationem. Satis nos admo-

nent, fratres, verba ista esse sollicitos : ideoque ro-

gandus est Dominus, et crebris gemitibus tundcnda

sunt nobiscorda atque pectora, nepaliaturDominus J

servos suos sine suo adjntorio aliqua nos hora con-

sistere; ut non habeat potestalem neque aditum,

per quod adversarius noster diabolus, qui circuit

nos ut leo quolidie, quxrens aliquem nostrum devo-

rarej et pravis suasionibus suis quxrit corda nostra

inficere (/ P-etr.v). Ergo incessabiliter est precan-
dum ad Dominum; ut dignelur adjutorii sui custodia

muro nos sux gratix circurodare, et tentationum in
nobis aditus sua munitione obstruere; ut non palia-
tur plasma facturx sux caplivom fieri, et serviluti-

bus cedere iniroici. Si tamen supradicti hostis tenta-

tionibus non ultro nostrum tradamus assensum, et
velut nosmetipsos ipsi nos captivantes, hostem no-
strum incipiamus magis desiderare, quam fugere.

Srquimur deinde complentes orationem, dicenles ;
Sed liberanos a malo. Amen. Fralres sanctissimi,

ante hoc Deus in nobis cupit perficere, quam roge-
tur : quia potens est, et nihil est ei difficile, sed si
nos hoc mereamur : nec enim vult machinam ca-
dere nostratn, quam manibus suis ipse construxit.
Feslinat enim eruere nos de laqueo, si sensum no-

slrum non ultro tradamus suasionibus inimici: sed

rogantes incessabiliter Dominum, ut attribulo nobis
sux gratix adjuiorio, digne dicamus : Quoniuma
dexlrisest nobisDominusne commoveamur(Psal. xv);

*et securi de Dorainoiterum repetamus : 1V0»timebo
wala quoniam tu mecum es (Psal. xxn). Ut qui in

principio hujus orationis ostendit nobis pergratiaro,
D niinuinPatrero audere dicere, iterum ipse ia fine
orationis a malo-diguetur nos liberare. Amen.

Ergn, fratres, finitaad Dominumoratione, ipsoju-
vante agamus nuuc de cxtero de nostri servitii ope-
re : ut qui nos jam in Uliorumdignatus est numero

computare, non debeat aliquando de malis nostris
actibuscontristari. Ita enim ei omni hora de bonis
suis in nobis parendura est, ut non solum iratus
Paler suos nos aliquando filios exhxredet; sed me-
tuendus Dominusirritatus a maUsnostris, ut nequis-
simos servos perpetuo tradat in pcenaro, qui eum

sequi noluerunt ad gloriam. Exsttrgarous tandem

aliquando ut pigri, excitante nos Scriptura ac di-
cente : Jam enimhora est nes desomnosurgere(Rom.
xin) ; et apertis oculis nostris ad lumen deificum,

A attonitis auribus audiamus qux divina quolidie cla-
mans nos admonet vox, dicens : Qui habel aures au-

diendiaudial, quid Spiritus dicat Eccledis (Apoc n).

Qui dicit: Venile, filii, audite tne, limorem Domini

decebo vos(Psal. xxxili). Currite dum lumen vitx

habetis, ne tenebrx morlis vos comprehendant, et

q.uxrens Dominusin multitudine populi cui hxc cla-

mat operarium suum audiiorem, iterum reclamat

dicens : Quis«st Itomoqui vult vitam, el cupil videre

dies lonos ? (lbid.) tu qui audis responde : Ego. Et

Dominustibi dicit: Si visbaberc veram et perpeluam
vitam, prohibelinguamtttaina malo, et labia lua ne

loquanlurdolum; diverle a malo, et fac bonum; in-

quirepacem, et sequereeam(Ibid ). Et cum hxc fecc-
ritis oculi mei super vos j"ustos, et aures mex in

B preces vestras. Et antequam me invocetis, dicam
vobis : Ecce adsum. Quid dulcius nobis ab bac voce
Domini invitantis nos, fratres? Ecce pietate sua de-
monstrat nohis Dominusvitx viam. Succinctis ergo
per fidem vel observantiam bonorum actuum lumbis

nostris, per ducalum Evangeliipergamus itinera ejus;
ut mereamur eum, qui nos in regnum suum vocavit,
videre : in cujus regni tabernaculo si volumus hahi-
tare, nisi illuc bnnis aetibus curratur, minime perve-
nitur. Sed interrogennis cum Propheta Dominura,
dicentes ei : Domine, quis habitabit in tabernaculo

tuo, aut quis requieseet in monte tancto luo? (Psal.
cxiv.) Post hanc interrogationem, fralres, audiamus
contra nos Dominum itertim respondentem el osten-
denlem nobis viam ipsius tabernaculi, dicendo : Qui

C ingreditur sine macula, qui loquilurveritatemin corde
me; qui non egit dolum in lingua sua; qui non fecit
proximo suo malum; qui opprobriumnon accepit ad-
versusproximumsuum(Ibid.) : qui malignum diabo-
lum aliqua suadentem sihi cum ipsa suasione a con-
spectibus cordis sui respuens, deduxit ad nihilum,
et parvulos cogitatus ejus tenuit, et allisit ad Chri-
stura petram. Qui tiroentes Dominuro, de bona ob-
servantia sua non se reddunt elatos; sed ipsa in se
bona non a se posse, sed a Dominofieri xstimantes,
operantem in se Dominum magnificant, illud eum

Propheta dicentes : Non nobis,Domine, nonnobit;
sed nomini tuo da gloriam (Psal. cxm). Nec Paulus

apostolus de prxdicatione sibi aliqua imputavit,
dicens : Gratia Dei sum id quodsum (1 Cor. xv). Et
fterum dicit ipse : Si gloriari oportet, non expedit
mihi (II Cor. xn). Ergo subsequitur Dominusviam
vitx beatxper monita sua dioens : Quijurat proxi-
mosuo, et non decipit eum; qtii pecuniamsuam ne»
dedit ed usuram, c,ui munera super innecentes non

accepit (Psal. xiv), Et subsequitur nobis Dominusin
Evangelio dicens : Qui audit hmcverbamea, et facit
ea, non movebiturin mternum(Matlh. vn). Et nos in-

terrogemus eum, dicentes : Quomodo,Domine, non
movebilur in xternum ? Respondit nobis iternm Do-
minus : Quomodo? quia similaboeum vire sapienti,
qui mdificacitdomum suam supra petram. Venerunt

flumina,flaveruntventiet impegeruntin domumillam,
etnon cecidit;(undaia enitnertti super pettam (Ibu.).
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Hxc complensDoroinus tacet, spectans nos quoii-.
dianis sanctis suis monitis factis nos respondere de-

bere, ideo quotidie nobis propler emendationem
malorum hujus vitx dies ad inducias relaxantur,
dicente Apostolo : An nescitis quia palientia Dei ad

pomitentiamnos adducit? (Rom. n.) Nam pius Domi-
nus dicit: Nolo mertem peccaloris,sed ut convertalur
et vivat (Ezech. xxxm). Cum ergo inierrogassemus
Dominum, fralres, de habitatore tabernaculi ejus,
audivimushabitandi prxceplum; sed si compleamus
habitatoris officium. Ergo prxparanda sunt corda
nostra et corpora sanctx prxceptorum obedientix
militanda : et quod minus habet in nos natura pos-

Asibile, rogemus Dominum, ut gratix sux jubeat no-
bis adjotorium ministrarer.£t si fugientes gehennx
pcenam ad vilam volumus perpetuam pervenire,
dnm adhuc vacat, et in corpore sumus, et hxc om-
nia per hanc lucis vitam vacat implere, currendum
et agendum est modo, quod in perpetuo nobis expe-
diat. Constituenda est ergo a nobis Dorninicischola

servitii, ut ab ipsius nunquam magisterio disceden-

tes, et in hujus doclrina usque ad morlem in mona-
sterio perseveranles, passionibus Chrisli per patien-
tiain mereamur esse partic;pes, ut et regni ejus
Dominns nos faciat cohxredes.

INCIPIT DE GENERIRUS,

VEL POTIUS DE ACTD ET VITA MONAGHORUM IN COENOBIIS.

CAPUT PRIMUM. ]
De quatuor generibtitmonachorum.

Monachorumquatuor essegenera manifestum est:
Primum ccenobitarum, hoc est, monasleriale, mili-
tans sub regula vel abbatc. Deinde secundum genus
est anachoretarum, id est, eremitaruro; borum qui
non conversionis fervore novitio, sed rnonasterii

probationediuturna,didicerunt contra diabolummul-
torum solatio jani docti pugnare, et bene instructi

fraterna ex acie ad singutarem pugnam eremi, secuti

jam sine consolatione alterius, sola manu, vel bra-
chio contra vitia carnis vel cogitationumcum Deoet

spiritu repugnare sufficiunt. Teriium vero mona-

chorum deterrimum genus est sarabaitaruro, quod
melius adhuc laicuni dixissem; si mepropositi «ancti
non irapediret tonsura : qui nulla regula approbali, (
et experienlia magistra , sicut aurum fornacis; sed
in plumbinatura molliti, adhucfactisservantessxculo

fldem, menliri Deoper lonsuram noscuntur. Qui bini

autterni.autcertesinguli, sine pastore nonDominicis,
sed suis inclusi ovilibus,pro lege eis est desideriorum

voluptas: cum quidquidputaverint, vel elegerint.hoc
dicunt sanctum; et quod noluerint, boc putant non
licere : et dum in proprio arbilrio quxrunt habere

cellas, arcellas et recellas , ignorant quia perdunt
suas animellas.Simul et ii, qui nuper conversi immo-
derato fervore eremum putant esse qnietem, et non

putantes insidiari et nocere diabolum , singularem
cum eo pugnam indocti et securi invadunt, sine
dubio inducti lupi faucibus occursuri. Quartum vero

genus est monachorum nec nominanduro; quod
melius tacere, quam de talibus aliquid dicere, quod
genus nominatur gyrovagum : qui totam vitam suam

per diversas provincias ternis aut quaternis diebus

per diversortim cellas et monasteria hospitantes;
cum pro hospilum adventu a diversis volunt quotidie
noviter suscipi; et pro gaudio supervenientium ex-

quisila sibi pulmentaria apparari, et animnnlia pul-
lortim sibi cnrant quotidie a diversis hospitibus pro
adventu cu'telIo occidi, gravare sc ita diversos non

B credunt, commutando quotidie hospites, pro ad-
ventu novitatis sub importuna charitate diversos

cogant sibi prxparare diversa, et velut ab invito a
diversishospitibus exigentes prxceptum Apostoli,
in quo dicit: Hospitalitalem sectantes (Rom. xnj :

per occasionem prxcepti cum inquietos sibi pedes
post viam fomenlari expostulant, per occasionem
ilineris intestinas suas latiori ceenavel prandio in-

quinalas, infinitis poculis magis quam pedes desi-
derent. Et post exinanitam a famelico hospite
rnensam, et miculas ipsas panis post viam detersas ,
silim suam sine verecundia hospili ingerentes, si
calix hoc casu defuerit, rogatur hospes in ipsa pa-
tella ut roisceat. Et postquam ex utraque parte
nimietate cibi el potus percalcati usque ad vomitum

C fuerint, totum laboriosx vitx impuiant, quod gula
lucravit: etantequam novus lectuslassalum magis a

potionibus, vel ab escis quara a via, hospitera susci-

piat, laborem sux viix pro magno hnspiles enar-

rantes, dum mercedem repausationis largioribus

pulmentariis, et infinitispoculis hospitem sibi cogunt
largire, rationem erroris sui per peregrinationem, et

caplivitatem celando excusant, et mox de vicinis

monnchis aut monasterii positione interrogant; ubi

cum inde levaverint, ponant vel applicent velul lassi.

Et quasi quibusdam universus clausus sit mundus, et

ex toto eosnec loca, necsilvx, nec latus ipse .dSgypti
eremus capiat, nec universa monasteria ad servilium
Dei eos suscipiant; et eos, ut diximus, totusmun-

dus non capiat: inde se dicunt juste errare , et ex

D tolo locum repausationis, et refrigerium animx, et

inlegram se observationemdisciplin* nusquam posse
invenire. Quasi dicant se ita multum sapientes, ut

totum ipsissolisdispliceat, quidquidDeoelhominibus

placet. Ideoque magis eligunt ambulare, et noviter

per diversos quolidie hospites mulatas et varias

refectiones, et per occasionemsitientes vix repro-

pinata pocula sumunt. Hoc ergo agunt, ut gulx sua;

magis qtiotidie peregrinari videanlur quam animx.
Ei cum eis post biduu;» ad unum hospiteroapparalus
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ipse in pnlmentariis jam minuendo subducitur; et

mane alia die facto, cumnon ad refeclionemcoquen-
dam,.sed ad laborem cellulx sux viderint hospitem
occupari; mox quxri sihi alium bospitem placet.
Et adhucnon venit, et jam vadit. Tnnc vale festinant
avaro jam hospili dicere : et cum migrare de lali

hospiiali satagent, orare post egressum suum ho-

spitem pnstulant. Sic festinant, quasi ab aliquo ira-

pellantur ; quasi eos jam exspectent aliorum

hospitumprandia prxparala. Et non longeab ipso
monasterio, si invenerint cellulam monachi, repau-
santes dicunt se porro a finibus advenire Italix : et
noviter aliquid de peregrinatione, aut de captivilale,
et ipsi hospiti quasi hnmili et inclinato capite men-

tientes, cum pro pietale longi itineris cogunt pii

hospilis totam paupertatem in cacabis et in mensa
exiuaniri: sine dubio et ipse hospes nudus cl a

glutlonibus exinanitus post biduum relinquendus.
Et cum post triduum et ipse, et cella ejus, et mores,
et ejus displicuerit disciplina : et cum subducta eis

post biduum ab eo minus exhibuerit roensa, mox et

ipse reconsignare bisaccias cogitur, quas diversorum

hospitumjam panes tosti impleverant : cum in di-
versorum hospitaliis, in mensis recentes sumunt,
illos servatos cogunt per avariliam mucidare. Ergo
postquam eis bisaccix consiguantur, mox et de pas-
lura niiser asinus revocatur , cui post recentes vix
labores misero paslura placuerat, si domino ejus
hospitale non displicuisset in biduo : et noviter re-

stratus, et diversis tunicis et cucullisresarcinalus,
quas aut importunilas a diversis.exegerat, aut inventa *

occasio fraudis diversos hospites nudaverat, et
ut alios pelant, fingunt se pannos advestiri: et
vale et ipsi hospiti dicentes , adhuc non venerunt,
et jam vaduut, cum ad alia jam hospitalia in animo
invitantur. Cxditur, pungitur, ustulatur, lordicat
miser asellus; et non vadit: vapulant aures ejus,
postquamclunes defecerint. Ideo miser perocciditur,
et manibus lassus impingiiur; quia festinalur ct sa-

tagitur, ut ad alterius monaslerii prandium occur-
ratur. Et cum pervenerint ad alterius monasterii aut
monachi regias, ita hilari et clamosa voce de foris,
Benedicite, clamant; el quasi jam illum calicem in

manum acceperint, quem mox ingressi monasterium

pro siti sunt petiluri : et intranles regias, adhuc non

renuntiati et suscepli, excarricant; et quasi pro ali- *

quo debito,aut ex alicujus delegatione ibiadveniant,
ante intus bisaccix porriguntur, quam ipse hospes
suscipitur. Et non prius ad oralorium feslinatur, nisi

pro labore desiderandi vini per occasionemviaticx
silis : ul tu pro charitate hospiti vinum porrigas, ab

illo sic mane aqua exposcitur. Hi cnim tales cum

ipsi jejunia ambulando ignorant, et ad quoscunque
•
supervenerint jejunanles , aut pro superventu ho-

spiiali cogunt eos jejunia frangere; atit non erube-
scunt sua voce eis hoc diccre, raagis eos propter
avaritiain jejunare , ut non bospitem velint recreare

posSviam; et per vagam sux consuetudinis gulam

cogunt perseverantium jejunia violari: eum illi la-

t A borioso itineri imputant quidquid prxsumunt, et
nesciunt, quia ut eis non liceat jejunare, aut absti-

t ncre, aut aliquo nesciant aliquando loco stare, non
eosaliqua ambulare compellit necessitas, sed gulx

t cogit voluntas : cum securi et supervenientes alieni
i laboris quxrant panes comedere, et diversorum

lectis peregrinis strarainibus sudores suos amant
abstergere. In quibus straminibus cum indigesti prx

i crapula cibi et polus cupiunt satisfacere somno; vel
1 cum quidam occupatione gulosx ambulalionis, Psal-
. mos aliquando neglexerint meditari, ipsorum ore
t respondent, se lassis post viam ossibusnon posse de

, , lectulo surgere , cum visi fuerint sani in raensa se-
rotina manducare. Moxmatutinorurn expleto opere
Dei siirgunt velut gementes et lassi. Sic primo mane

B calefacli mero, petito panis fragmento ficti xgroti
, succos desiderantes; monasteria ipsa aut cellulas

false exeunt, lordicando de ficta infirmitate, abs-
conse securi, quod sanitatis gressus sinl ab ipso
limine reformantes. Nam sibi nelunt sub imperio
monasterii abbatem de omnibus necessariis cogi-
tare, vel ipsi aiicubi suo viventes arbitrio facta
cellula persistendo, vel ipsi sibi necessaria vitx de-
bnerant cogitare. Et si nostra illis displicet vita, vel
suam nobis ostenderenl formam. Unde nunquam
persislentes acli sunt quotidie anibulando mendi-

care, sudare et gemere; quam uno loco stando la-

borare , et vivere : et quotidie noviter diversorum
cellas ut humiles inlrent hospites; solo capile incli-

nati: deinde superbi et velut ingrati post biduum
C migraturi.et veluti quibus diversorum vita et actus,

et omnium monasteriorum disciplina non placeat,

eligunt magis ambulare, quam sistere. Qui per di-

versa semper vagando ignorantapud quem txdiasua

suscipiant: et quod est ullimum, nesciunt ubi suam

constituant sepulturam. Undeergo magnum existi-

mantes primum genus ccenobitarum, cujus mililia

vel probalio voluntas est Dei, ad ipsorum regulam
revertamur.

Fratres, clamat nobis quotidie Dominus di-

cens : Converliminiad me, et ego converlar ad vos

(Zach. 1).Conversio ergo nostra ad Deum, fratres,
non aliud est nisi a raalis reversio, dicenle Scrip-
tura : Diver.e a malo, et fac bonum(Psal. xxx). A

quibus autem malis cum averlimur, Dominum In-
D tuemur; et ille nos statim suo illuminans vullu,

donans nobis adjutorium suum, mox gratiam suam

petentibus tribuit, quxrentibus ostendit, pulsan-
tibus palefacit. Hxc tria Dominidona concessa ipsis
conveniunl, qui Dci voluerint, non suam facere

voluntatem. Quia aliud nobis Dorainus in spirilu

imperal, aliud caro cogit in anima : et quis a quo
viclus fuerit, ipsius et servus est. Ecclesix sux nani-

que DominussecundumTrinitatis nomen tres gradus
doctrinx constituit; primurn prophetarum , aposto-
lorum secundum , doctorum tertium : sub quorum

iniperio vel tloctrina Christi regerentur Ecclesix ct

scholx; ut pastorura vice sanctis ovilibus divinas

oves ct clndant et doceant, dicente^ Domino per
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Isaiam prophetam : Dabo vobis pastores secundum

cor meum , el pascent vos pascenlescutr. disciplina

(Joctn. xv), et ipso Doniino dicente : Simon Joannis,
pasce ovesnteas: docentes eus servare ea qum man-

dtwivobis.Et ecceegovobiscum sum omnibus diebus

usqueadcomummalionemsKcuii(Mullli.wvni). Ideo-

que omnes, quibus adhuc insipientia mater est, ex-

pedit sub utiius esse potestale majoris : ut docloris

arbilrio ambulaiiles, iter voluntaiis proprix discant

tescire. Per doctoreni enim nobis iinperat Domi-

nus : quia, sicul dixit superius, cum ipsis doctoribus

est semper omnibus usque ad consummaiionem

Sieculi : sine dubio non aliud, nisi nos xdificalurus

per CPS,diccnle ipsc Dominodiscipulis snis, docto-

ribus n&stris; Qui vosaudit, rneaudit, et qnivossper-
nit me spernit (Matth. x). Ergo si qux a doclnribus

audivimus, ct facimus, non jani qux volumus cxer-

ceraus : ut h die judicii nihil liabeat in nobis quod
sccum diabulus vindicet iu gehenuam, qnia i;i nobis
hoc semper cgit Dominus, quodju.licaret ad gloriam.

CAPUT II.

1NTERROGATIODISCIPULI.

Qualis debeat esse abbas ?

RESPONDETDOMINUSPER MAGISTRUM.

Abbas, qui prxesse dignus est monasterio, semper
meminere debct quod dicitur, et nomen majoris
factis implere. Christi enim agere creditur vices in

monasterio, quando ipsius vocatur pronomine,
dicente Apostolo: Sed accepislis spirilum adoptionis

Miorum, in quo clamamus Domino, Abba pnter
(Rom. vin). Ideoque hic abbas nihilcxtra prxcepluin
Domini, quod absit, dcbet aut docere, aut consli-

tuere, aut jubere: ut jussio ejus, vel nionitio, sive
doctrina fcrihenlum divinx juHitix in discipulorum
Btentibus couspergatur. Meiiior semper abbas, quia
doctrinx sux, vel discipulorum cbedientix, atnba-
rma rerum in ixemenda judicio Domini facicnda

eril discussio. El sciat abbas culpx pasloris incum-

bere, qtiidquid in ovibus palerfainilias utilitatis mi-
nus potuerit invenire. Tandem iterum erit liber, ut

si inquielo vel inobedienli gregi pastoris fuerit om-

nis diligentia altributa, el morbidis eartini actibus

ufliversa fuerit cura exhibila, pastor eorum in judi-
cio Domiui ahsolutus dicat cum Prophcta Domino :

Non abscondiin corde meo veritatem tuam; et sa-

lulare tuum dui: Ipsi aulem contemnentes spreve-
runt me (Psal. xxxix; Isai. i). Et lunc deiiuwn

ioobedieuiibus curx sux ovibus pcenasit eis prxva-
lens ipsa mors. Ergo cum aliquis suscipit notncn

abhatis, duplici debet doctrina suis prxesse disci-

pulis : id est, omnia bona et sancta factis amplins

quam verbis ostendere; quomodo intelligentibus di-

scipulis mandata Domini proponat; duris corde ve-

ro et simplicibus faclis suis divina prtccepia mon-

slret. Omnia vero qux discipulis docuerit esse con-

traria, in se faclis indiGetnon agenda : Ne aliis prm-

dicansipse reprobusinvenialur (I Cor. IX); ne quan-
do illi dicat Deus peccanli: Quare vero lu enarras

iuslitias meas, et tumpsisti testamentummcumper os

A tuum? Tu vero odisti disciplinam ( Psal. \LIX,
Malth. vn). Et qui in fralris tui oculo festucam

vitlcbas, in tuo trabeni non vidisti ? Non ab eo per-
sona in monasterio discernatur; non unus plus ame-
tur quam alius; nisi queni in bonis actibus invene-
rit meliorero. Non convertenti servo pro merito

nationis prxponatur ingenuus. Quare ? quia servus

sive liber omnes in Christounum sumus; et sub nno
Dominp xqtialem serviiii mililiam bnjulamus. Quia
non esl apud Detimpersonarumacceplio(I Cor. xvn ;
Rom. n). Sclummpdo in hac pnrte apud Deuni dis-

cernimur, si ab aliis meliores factis inveniamur.
Et tanien ut ostendat Deus circa omnes pielalis sux

clcmcnliain, pariier jubet elementa, vel terram ju-
siis vel pcccatoribus famulari xqualiler. Ergoxqua-

B lis sit ab co cmnibus charitas; una prxbcatur in

onmibus diseij.lina. In doctrina sua namque abbas

aposlolicaiu dcbet illam seniper formara servare, in

qua dicit: Argue, obsecra, increpa (I Tim. iv) : id

est, miscens lemporibus tempora,terroribus blan-

dimenta, dirum niagislri, pium patris ostendat af-

fcctuin; id est, indisciplinatos et innuietos debet

argucre: obedientes et miles, ct palientissimos, ut

in melius proficiant, obsecrarc : negligcntes et con-
temnentes ut increpet admonemus. llumilitalis vero
lalem in se eis formara debet ostendere, qualem
Dominus contcndentibus de gradti fortiori aposiolis
denionslravit; id est, cum apprehensa manu infan-
tem in medio eoruni deduxissel, dixit: Qui vult esse
intcrvos forlior, sit talis (Mall.'t.xvm). Ideoque quid-
quitl abbas discipulis pro Deo agendum injunxerit,
impleat iaclis, et tradens omnia ordinalionis sux

protelo scquanlur rocinhra, qua duxeril caput. Cha-
ritatem vcro vel gratiam talem debet circa oranes
fratrcs liaberc, ut nulluiu alii prxferens, omnibus

discipulis vel filiis suis amborum parentum in se
nonieii exhibeai: nialrcm, cis stiatn prxbens xquali-
ter chariiatem : patrera, sc eis mensurata pietale
ostcndat. Meminissedebet abbas seniper quod dici-
tur. Quia cui plus crediiur, pltts ab eo exigitur: et

sciat, quia qui suscepit aniinas regendas, paret se
atl ratioiics rcddendas. Et qtianlum sub cura sua
fralrum habere sciverit numerum, agnoscat pro
certo, quia in die judicii ipsarum oinnium ani-
maruin tanlas est rcdditurus Domino raliones ;
sine dubio addita et sua : qtiia ut fratres in moiia-

stcrio propriam non agerent voluntatem, hujus sem-

per jussiouibus omni odedientia militarunt. Quia
cum discussi fuerint de omnibus actibus suis, dicturi
sunt in judicio Domino^omnia facta sua per obe-

dientiam a jussione impleta esse rnagislri. Ideoquc
debet seroper caulus esse magister, ut omnia qux
imperat, oinnia qux docet, omnia qux emendat, de

prxceptis Dei, justitia dictante, monslreniur, qux
futnro judicio non condemncnlur ; timens seniper
fuluram discussionempaslor de creditis ovibus. Quia
el cuin tle alienis ratiociniis cavet, redditur de suis

sollicitus; ct cum de monitionibus suis cmendationes

aliis subministrat, ipse efficitur a vitiis emendatus.
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Quidquidvero abbas pro uiiiitatc monasterii agere
aut facere voluerit, cum consilio fralrum agal: el

convocalisomnibus fratribus de ulilitale roonasterii

tractetur conimuuiter: ita taineo non libero aitou

fraires aut invito sux pietatis arbilrio, sed jussione
et iuiperio abbalis eligendis forte consiliis applicen-
tur. Nam ideo oiiinium quxralur consiliiiin, quia

quot bomines, tot sunl pro diversitaleinlerdumseu-

tentix : ne forte, a quo non speralur, raelius subito

ttetur consiliuin, et communi ulililali boc roagis

prolicial: et de roultis consiliis quod eligalur facile

iuvenitur. Quodsi dc omnibus nullus aplum poluerit
dare consilium, tunc abbas, rcddita ralione consilii

sui, conslituat quod vult. Et justum est ut membra

caput sequantur. Ideo omnesfralres diximusad con-

silium debere vocari; sed in sententiaro monasterii:

quia res monasterii omnium est, et nullius est. Ideo

omniuin, quia proficiendo successionem quandoque
in monasteriovicibus de se fralres exspectant: ideo

nullius, quia nibilin monasterio aliquid sibi a fralri-

bus peculiariter vindicatur. Et nullus suo aliquid
conslituil ut faciat arbitrio, sed omnes sub imperio

degunt abbalis. Qui ergo abbas sanctx hujus artis
sit artifex, non sibi ipslus artis, sed Domino assi-

gnans ministeriura, ctijtisin nobis gralia fabricatum,

quidquida nobis sancteperficitur : qux ars deceri et
disci debet in mcnasterii officina et exerceri, preut
cum spiritalibus ferrameiitis.

CAPUT III.

LNTERROGATIODISCIPULISEQUENTER.

Qumest ars sancta, quam doceredebet abbasdiscipu-
los in monastcrio?

RESPONBETDOMLNUSPERMAGISTRUM.

Qux hrccest ars sancta ? primo credere, confiteri

et timere DeumPalrem, et Filium, et Spirituin san-

Ctum,unum Deum in Trinilate, et trinuin in unitate;
trinum in una deitale, solum et unum in Irina ma-

jeslatis potentia. Ergo hunc ex toto corde et ex lola
anima diligere, et proximum tanquam seipsuro.
Deinde non occidere, non adulterare, non facere

furium, non concupiscere, non falsum testimonium

dicere; honorare patrem et matrem : et quod sibi

quis non vult fieri, alii "nefaciat. Abnegaresemet-

ipsum, ut scquatur Christum; corpus pro anima

casligare, dcliciasfugere, jejunium amare, pauperes
recreare, nudum vestire, infinnum visitare, mor-
tuum sepelire, in tribulatione subvenire, dolenlera

consolare, mutuum dare indigenti : a sxculi actibus
se facere alienutn : nihil amori Christi prxponere,
iram non perficere; iracundix tempusnon reservare;
dolum in corde non tenere ; de conscienlia pacein
falsamnon dare, fratri fidem servare ; non aroare

detrahere; proraissuin complere, et uon decipere,
charitatem non derelinquere; non amare jurare, ne
forte perjuret; veritatem ex corde et ore proferre;
malum pro malo non reddere; injurias non facere,
sed et factas patienter suflerre ; inimicos plusquara
amicos dijjgere; maledicenles se non remaledicere,

A sed magis benedicere; persecutionem pro justitia
suslinere, non esse superbum, non vinolentuin, non

multum edacera, non somnolenlum,non pigruui, non

murrauriosura, spera suam Deo committere : bonum

aliquid in se cum viderit, a Deo lactum magisquam
a se existimet; maluro a se factuui judicet, et sibi

et diabolo iniputet : desideria sua a Deo periiei op-
tare : substanliamsuam non in solo lahore nianuum

suaruni, sed plus a Deo sperare : dieni judicii timcre,

gehennam expavescere : vilam xternam et Jerusa-

lem sanctain desiderare : mortera quolidie ante ocu-

tos suspectam habere : aclus vitx sux omni hora

custodire : in quovis loco a Deo se respici pro cerio

scire; cogitationes malas cordi suo advenientes ad

Chrislutn mox allidere debere : os suum a malo vel
B pravo eloquio custodire ; multum loqui non amare;

verba vana aut risui apla non ex tolo loqui; risum

mullum aut excussum non amare; lecliones sanctas

Ubenter audire; oralioni frequenler incumbere ;
mala sua prxlerila cura lacrymis vel geinilu Deo

confiteri in oralione quotidie : de ipsis roalis de cx-

lero emendare : desideria carnis non perficere :

voluolatem propriam non audire : obedientiam ad-

monitione abbatis parere : non cupere dici se san-

ctum anlequam sit, sed prius esse quod verius dica-

lur, et sic dici debere. Prxcepta Dei factis quotidie

adimplere; castilatem arnare ; nullum odire ; zeluro

non habere; invidiam non exercere; conlentionem

non amare : ante solis occasum cum inimico redire

in gratiara; omnibusbonis ex toto corde obedire; et
" de Deo hunquam desperare.

Ecce hxc ars est sancta, quam ferramentis debe-
mus spiritalibus operari: qux ars sancta cum fuerit
a vobis die noctuque incessabiliter adimpleta, et

cuin unusquisque in diem jndicii DominoDeo futu-
rorum et factorura suorum opera signaverit, tunc

bxc ars, qux ex Dei voluntate descendit, cum a

nobis perfecta et inculpabiliter Doiniiio fuerit in die

judicii reconsignata, illa merces nobis. a Doroino

repensetur, quam nobis fidelis Dominus promitlit,

qux prxparalur sanctis, et Deumtiraenlihus, et ha?c

prxcepla factis implentibus ; habitandi in perpetuo
terram, septies argento lucidiorem: de cujus camera

cceli non istius solis vellunx, nonstellaruincandor,

U sed ipsius Dei perpetua majestas luccbit. In cuju»
lerrx fulgore niellis et lactis, vini et olei fluniina

in xternura currentia prxparanlur. ln quorum ripis
diversarum fructus arborum varios et diversos duo-

decies in annum nascentes, non cultura horainis,
sed abundaniia Deilatis, qui non fame delectant ad

vescendum,vel esurie appetuntur ad manducandum,
sed postquani oculinostri ipso visu fuerint saginati,

insuper unicuique hoc sapit inos quo fuerit delecta-

tus. Sonant ibidem jugiter super ripas illorum flu-

minum posita organa hymnorum: qux ad laudem

regis ab angelis psallentibus simul sanctis archan-

gelis deeaniamur : quarum dulcedine vocum ita

sanctoruin delectanlur auditus, ut ipsa modula-

tione canoris nimia deleetalione garrula mens plu$
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libeat exsultare: cum in duplici fulgore coelilerrx- A

que diviniter radiantis, in ipsocandoreterreni lumi-

nis ornata auro velgemmisJerusalem civitas diver-

sarum margaritarum rutilatione coruscet. Cujus
muri vel poitx, platex, vel vici canorx vocis suavi